Φωνὴ ἀδελφίδου μου κρούει ἐπὶ τὴν θύραν.
Ἄνοιξόν μοι, ἡ ἀδελφὴ μου, ἡ πλησίον μου, περ-
στέρα μου, τελελα μου· ὅτι ἡ κεφαλὴ μου ἐκλή-
σθη δρόσου, καὶ οἱ βόστρυχοί μου ψεκᾶδων τυ-

A Revera enim quandiu sola anima in se vivit, a
sensibus minime perturbata, tanquam sub somno
et sopore quodam tenetur natura corporis, et vere
dici potest, quod dormiat visus per cessationem ab
opere, contemptui habitis illis spectaculis, quæ
puerorum oculis solent afferre stuporem. Non ea,
inquam, sola quæ sunt naturæ terrestris, ut aurum
et argentum, et gemmæ quæ pulchro aliquo colore
oculorum movent aviditatem, sed et miracula illa
quæ moventur in cælo, et stellarum splendor, et
orbis solis, multiplexque et varia lunæ forma, et
si quid aliud affert voluptatem oculis, propterea
quod nihil perpetuo maneat, sed simul moveatur
et circumagatur cum motione et mensura temporis.
His omnibus despectis propter verorum bonorum
contemplationem, otiosus est oculus corporis, cum
ad nihil eorum quæ ab ipso ostenduntur perfectio
attrahatur animæ, propterea quod cogitatione ea
sola aspiciat quæ sunt superiora iis quæ videntur.
Ita etiam mortuus est auditus et cessans ab opera-
tione, cum in iis quæ sunt supra rationem occu-
petur anima.

De sensibus autem magis belluinis non convenit
aliquid dicere, quod scilicet tanquam morticini
quispiam fetor ab anima sit abjectus, et naribus
odores captans odoratus, et ventris servitio assi-
dens gustus, et præterea tactus, qui servile et cæ-
cum est sentiendi instrumentum, quod quidem
forte propter cæcos fecit natura. Quæ omnia cum
propter cessationem ab opere, tanquam somno ali-
quo sint victa et oppressa, pura est cordis opera-
tio, et rursus aspicit cogitatio, ut quæ a sensu
motione sit libera et minime perturbata. Nam cum
in hominum natura duplex sit voluptas, altera qui-
dem quæ exercetur in anima per impatibilitatem,
altera vero per perturbationem animi in corpore,
quam ex anibus liberum elegerit arbitrium, ea
dominatur in alteram. Qui enim aspicit ad sensum,
qui per se innatus est corpori, is tractus a volu-
ptate, vitam transibit expers gustus divinæ lætitiæ,
propterea quod solet plerumque quod præstantius
est, a deteriori obscurari. Quibus autem deside-
rium ad Deum est propensum, iis non involutum
tenebris manet bonum, et censetur esse fugiendum
quidquid veluti quibusdam magicis carminibus de-
linat ac decipit sensum. Propterea anima quando
delectatur sola ejus quod est contemplatione, ad
nihil dicitur vigilare eorum quæ ad voluptatem
fiunt per sensum, sed omni sensu corporali exuta,
nuda et pura mente per divinam vigiliam Dei sus-
cipit apparitionem. Quam nos quoque digni cen-
seamur assequi per somnum prædictum recte
agentes animæ vigiliam. In Christo Jesu, cui gloria
in sæcula sæculorum. Amen.